[image: Ак-ДовуракГО-ПП_01]

               ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
            ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
             668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, 3а, телефон/факс: 8(39433) 2 -11-36,ak-dovurak.hural@mail.ru

     РЕШЕНИЕ
    ШИИТПИР

    № 52

     г.Ак-Довурак                                                                   от «25» ноября 2021г

Об утверждении Методики расчета арендной платы муниципальных конструкций, входящих в состав имущества казны города Ак-Довурак

       В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Уставом муниципального образования г. Ак-Довурак, Хурал Представителей г. Ак-Довурак

РЕШИЛ:
1.  Утвердить Методику расчета арендной платы муниципальных конструкций, входящих в состав имущества казны города Ак-Довурак  (приложению №1);
2. Решение вступает в силу со дня подписания настоящего решения .
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации г. Ак-Довурак.

Глава городского округа –
Председатель Хурала представителей
[bookmark: _GoBack]г. Ак-Довурак	 Республики Тыва	       	    	                    Р.В.Саая

Приложение №1
Решению Хурала представителей
г. Ак-Довурак
№ 52 от «25» ноября 2021г.

Методики расчета арендной платы муниципальных конструкций, входящих в состав имущества казны города Ак-Довурак

     При заключении договоров аренды за размещение рекламы на муниципальных конструкциях ставка арендной платы за рекламную конструкцию в месяц устанавливается равной 0,25 минимального размера оплаты труда, (минимальный размер оплаты труда на 01.11.2021г на территории Республики Тыва с учетом коэффициента Крайнего севера =1,9 установлено 24304,80 руб.)  умноженное на произведение коэффициентов К1*К2*К3*К4*К5;
Где К1 – коэффициент, учитывающий площадь информационной части рекламной конструкции:
 -с площадью до 3м2 – 1,5;
- с площадью от 3 до 10м2 – 1,2;
- с площадью от 10 до 20 м2-1,0;
- с площадью от 20 до 30 м2 -0,8;
- с площадью свыше 30м2-0,5;
К2- коэффициент, учитывающий освещенность рекламной конструкции;
- без подсветки -0,5;
- с подсветкой -1;
К3- коэффициент, учитывающий место расположения рекламной конструкции:
- центральная часть населенного пункта -0,5;
 - для всех остальных – 0,3;
К4- коэффициент, учитывающий принадлежность рекламной конструкции:
- иностранная -2,0;
- иногородняя -1,5;
- товаропроизводителя товаров и услуг, производимых в городе Ак-Довурак-0,5;
- остальные -1,0;
К5- коэффициент, учитывающий особенность содержащейся рекламной информации на рекламной конструкции:
- социальная реклама – 0,5;
-остальная – 1,0;

image1.jpeg